
REFLEXE ODBORNÉ PRAXE (KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA) 
 

Cílem předmětu je doplnění a provázání teoretických znalostí ze studovaných předmětů Bezpečnost 

společnosti do praktické činnosti. Vhodným výstupem reflexe odborné praxe je zpracování diplomové 

práce na vybraný problém, který student během praktického upevnění znalostí řešil. Reflexe zkušeností 

z praxe je naopak součástí výuky především praktických předmětů. V rámci praxe studenti uplatňují a 

prohlubují teoretické poznatky získané ve výuce a získávají zkušenosti s řešením konkrétních 

praktických problémů.  

Výstupem, který je podkladem k udělení zápočtu, je zpráva o průběhu praxe, tzv. reflexe z odborné 

praxe. V této zprávě student uvede, jak znalosti získané během studia primárně při výuce předmětů 

profesního základu využívá ve svém zaměstnání, jak např. teoretická či profesní východiska rozvinuli 

jeho odborné kompetence aj.  

Po absolvování předmětu student musí vypracovat zprávu z předmětu v následující struktuře: 

• Charakteristika organizace 

• Popis realizovaných činností studentem 

• Způsob využití teoretických znalostí získaných během studia ve vybrané praxi – zaměstnání  

• Sebehodnocení a osobní přínos praxe pro studenta 

• Návrhy a další doporučení  

• Závěrečné hodnocení reflexe odborné praxe odpovědným pracovníkem FLKŘ. 
 

Vypracovanou zprávu předá student koordinátorce. 

Koordinátorka pro specializaci Ochrana obyvatelstva 

Ing. Jaroslava Tůmová 

jtumova@utb.cz, kancelář H1/183.24, tel. 576 032 042 

 

Koordinátorka pro specializace Rizikové inženýrství, Bezpečnost logistických systémů, 

Environmentální bezpečnost 

Ing. Pavlína Hosáková 

hosakova@utb.cz, kancelář H1/181.29, tel. 576 038 082 

 

Garant předmětu: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 

Vedoucí předmětu dle studijní specializace: 

Ochrana obyvatelstva Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

mailto:jtumova@utb.cz
mailto:hosakova@utb.cz


Rizikové inženýrství Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 

Bezpečnost logistických systémů Ing. Pavel Taraba, Ph.D. 

Environmentální bezpečnost RNDr. Jakub Trojan, MSc. Ph.D. 


